Actum est hoc XI kalendas iulii, anno Domini M CC septimo 
decimo. 

Preterea, ego Raimundus de Minorisa promitto claudere qua 
hora tu, Raimundus de Podio Viridi, vel tui velitis illud portale 
furni quod aperit in dicto curtali. 

Actum est hoc XI kalendas augusti, anno Domini M CC sep-
timodecimo.

S+num Raimundi de Minorisa*, S+ Raimundi de Podio Viridi, 
qui hoc laudamus et firmamus. 

S+ Guilelme, uxoris Raimundi de Minorisa, que hoc concedo 
et confirmo.

Sig(senyal)num Bernardi de Osona*. Sig(senyal)num Guilelmi 
Companni*. Signum (senyal) Raimundi Olivarii*.

S(senyal)num Poncii de Serriano, qui hoc scripsit cum litteris 
appositis in linea IIª et IIIIª et XIª, die et anno quo supra.
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88

1217 setembre 15
Ramon de Manresa i la seva muller Guilleuma venen a Bernat Ferrer 

de Mar la vinya que Ramon té en alou propi, per compra, situada 
al territori de Barcelona, sobre el Cogoll, vers el pont de Ciuró, pel 
preu de seixanta morabatins alfonsins d’or.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 85 (184 × 277 mm). 
Dors: De vinea que fuit Raimundo de Minorisa (s. XIII-XIV); CC IIII morabeti-
nos minus XVII denarii, tenentur per Bernart de Olczeto (s. XV-XVI); 85, viña 
del Cogoll, 1217, del nº CXXXXIII (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 85.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 237.

Sit omnibus notum quod ego Raimundus de Minorisa et uxor 
mea Guilelma vendimus tibi Bernardo Ferrarii de Mari et tuis 
illam vineam cum terra in qua est fundata, quam ex emptione 
mei Raimundi aut aliis quibuslibet modis aut vocibus habemus 
per proprium alodium in territorio Barchinone, super Cucullum, 
apud pontem de Ciuron. Terminandam ab oriente in vinea Ar-
naldi Futinol, a meridie in vinea Stephani Escasseti, ab occiduo 
in torrente, a circo in vinea Perfecti. Predictam itaque vineam, 
cum terra in qua est fundata et cum introitibus et exitibus suis 
et arboribus diversi generis et cum omnibus pertinenciis suis et 
omnibus in se habentibus ac omnia iura et actiones que ex isto 
honore nobis competencia sunt vel competitura modis quibuslibet 
aut vocibus aliqua parte, vendimus tibi et tuis, ac ut melius et uti- 
lius dici potest vel intelligi ad tuum tuorumque salvamentum et 
comodum, de meo meorumque iure et posse in tuum et tuorum in 
presenti, cum hoc presenti instumento perpetuo valituro, tradimus 
corperaliter dominium et potestatem per tuum tuorumque pro-
prium, plenissimum, liberum et franchum alodium secure, libere 
et quiete omni tempore habendum et possidendum ad quicquid ibi 
vel exinde facere volueritis tu et tui ad omnem tuam tuorumque 
voluntatem faciendam, sine vinculo ullius hominis vel femine et 
absque ullo nostro et nostrorum retentu. Pro hac enim venditi-
one confitemur suscepisse a te sexaginta morabetinos anfussinos 
novos fini auri et recti pensi, quorum nil remanet in debito. Et 
si forte hec venditio in presenti aut unquam decetero plus valet 
vel valuerit precio supradicto, totum nos ex certa sciencia iusto 
titulo perfecte donationis per nos et per nostros damus et cedimus 
irrevocabiliter tibi et tuis in perpetuum ad vestram voluntatem fa-
ciendam. Ne vero aliquis nostrum vel nostrorum contra presentem 
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paginam possit aliquo modo unquam in aliquo venire, omni actioni 
duplicis deceptionis et omni exceptioni non numerate pecunie ac 
omni auxilio seu beneficio iuris scripti et non scripti, tam divini 
quam humani seu consuetudinarii quantum ad hoc per nos et per 
omnes nostros renunciamus penitus. 

Actum est hoc XVII kalendas octobris, anno Domini M CC 
septimodecimo.

Sig+num Raimundi de Minorisa*, S+ Guilelme, uxoris eius, 
qui hoc laudamus et firmamus. 

Sig(senyal)num Bernardi, levite de Sancta Eulalia*. Sig(senyal)
num Guilelmi Companni*. Sig(senyal)num Bernardi de Osona*. 

S(senyal)num Poncii de Serriano, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra.

89

1218 abril 18
Pere Durfort dona llicència a Bernat de Santponç per tancar les fines-

tres de casa seva que s’obriren sobre el solar de terra que li havia 
donat, situat al burg de Barcelona, sobre el Merdançar, al costat 
de les seves cases vers orient; també li concedeix el dret de càrrega 
sobre la paret mitgera vers el nord-oest. 

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 86 (89 × 190 mm). 
Dors: 86, Llicènsia a Bernardo de Sanpons, de l’any 1218 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 86.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 240.

Sit notum cunctis quod ego Petrus Durfortis, sponte et propria 
voluntate, dono tibi Bernardo de Sancto Poncio et tuis licenciam 
claudendi ipsas fenestras domorum mearum que aperiuntur super 
solum terre quod tibi et tuis dedi, quod est in burgo Barchinone, 
super Merdancianum, iuxta domos meas versus orientem. Et dono 
tibi et tuis in perpetuum carricum in ipso pariete qui est inter 
me et te versus circium.

Actum est hoc quartodecimo kalendas madii, anno Domini 
M CC octavodecimo.

S+num Petri Durfortis*, qui hoc laudo et firmo.
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo scriptoris*. Signum (senyal) 

Renaldi Aimerici*.
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Sig(senyal)num Raimundi de Riera scriptoris, qui hoc scripsit 
die et anno prefixis.

90

1218 juny 16
Guilleuma, viuda de Pere de Rosset, i els seus fills Berenguer, Pere i Be-

renguera, amb la voluntat i el consell dels seus germans Ramon de 
Puig i Pere de Puig, venen a Berenguer Gerard tot el que posseei-
xen per Pere de Rosset, pel germà d’aquest Arnau de Rosset o pel 
seu fill Bernat, en el mas de Bofill, en el de na Parellada a Tamarit 
i en el de Pont, pel preu de vuit-cents sous de Barcelona.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2766 (220 ×  
315 mm). Dors: 2766, […] manso de Pont, any 1218 (s. XIX). 

Notum sit cunctis quod ego Guilelma, uxor que fui Petri de 
Roseto, et filii mei Berengarius et Petrus atque Berengaria, assensu 
et voluntate atque consilio fratrum meorum Raimundi de Podio et  
Petri de Podio, per nos et nostros, vendimus et concedimus tibi 
Berengario Gerardi et tuis tueque progeniei atque posteritati in 
perpetuum totum quantum habemus vel habere debemus voce 
iamdicti Petri de Roseto vel Arnaldi de Roseto, fratris eius, seu 
Bernardi, filii mei Guilelme, vel etiam qualibet alia voce, iure 
vel ratione, in manso de Bufia et in manso qui fuit de Pariliata 
femina, apud Tamaril, et etiam in manso de Ponto. Et teminatur 
ab oriente predictus mansus de Bufia in alodio Arnaldi de Pale-
gano et Iohannis Lubeti, a meridie in honore Guilelmi de Turre 
et Poncii de Turre, ab occiduo in honore Raimundi de Capite 
Manso et Bernardi de Malgranerio, a circio in honore Iohannis 
Beloti. Et mansus de Pariliata terminatur ab oriente in honore 
Arnaldi de Ferriano, et a meridie similiter, ab occiduo in honore 
Raimundi Tripo et Guilelmi Tripo, a circio in honore Petri Sardi. 
Mansus vero de Ponto terminatur ab oriente in honore Bernardi 
de Curte et Guilelme de Pichalcherio, a meridie predicte Guilelme 
de Pichalcherio et in via que tendit versus domum que vocatur 
Lor, ab occiduo in honore Sancti Vicencii de Garraf et in honore 
tui emptoris et Geraldi de Villa Nova, a circio in torrente. Totum 
quantum habemus et tenemus et habere debemus infra iamdictas 
affrontationes aliqua voce vel racione, vendimus et concedimus 
tibi cum introitibus et exitibus suis et etiam cum omnibus inde 
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pertinentibus nobis et de nostro nostrorumque iure et dominio 
atque potestate in tuum tuorumque ius et dominium atque potes-
tatem tradimus, transferimus et transmutamus totum et etiam in 
corporalem possessionem cum presenti isto instrumento te inde 
inducimus et mitimus, cedendo tibi et tuis locum, voces et omnes 
acciones nostras, reales et personales quas ibi habemus et habere 
debemus ad omnes tuas tuorumque voluntates inde vel ibi perhen-
niter faciendas, absque aliqua nostra nostrorumque retencione et 
exceptione, ut melius dici vel intelligi potest ad tuum tuorumque 
proficuum et bonum intellectum. Et nos et nostri semper erimus 
inde tibi et tuis auctores et defensores contra omnes personas. 
Et tenemur inde tibi et tuis de evictione, obligando in hoc casu 
tibi et tuis nos et omnes res nostras in quibus melius accipere 
volueris. Accipimus enim a te pro precio huius venditionis ab 
utraque parte placibili octingentos solidos denariorum Barchino-
ne bone monete curribilis, valente marcha argenti XLIIII solidis, 
de quibus bene a te paccati sumus, et si plus istius precii valet 
vel de cetero valebit, totum damus et remitimus tibi et tuis in 
perpetuum et quantum ad hoc omni exceptioni non numerate 
pecunie et dupli enganni et cuilibet alii iuri et rationi legum et 
consuetudinum penitus renunciamus. Et nos predicti Berengarius, 
Petrus et Berengaria ex certa scientia renunciamus quantum ad 
hoc omni exceptioni minoris etatis et ego predicta Guilelma omni 
beneficio nove constitucionis, sive a me sive ab alio et cuilibet alii 
iuri et rationi, legii et consuetudini in favore mulieris introducto 
prorsus renuncio. Et ut melius firmiusque ac securius hec omnia 
predicta et singula tibi et tuis observentur, ego predicta Guilelma 
et filii1 mei Berengarius et Petrus atque Berengaria, tactis Sacro-
sanctis IIIIor Evangeliis, per Deum iuramus quod nunquam contra 
predictam vendicionem veniamus voce hereditatis seu minoris etatis 
vel etiam aliqua alia ratione. 

Actum est hoc2 XVI kalendas iulii, anno Domini M CC XVIII. 
S+num Guilelme predicte, Sig+num Berengarii, Sig+num Petri, 

Sig+num Berengarie, filiorum eius, nos omnes qui hoc concedimus 
et firmamus atque iuramus.

Sig(senyal)num Raimundi de Podio, cuius consilio et autoritate 
hec vendicio fuit facta*.

Sig+num Petri de Podio, Sig+num Arnaldi de Merola, Sig+num 
Petri Culerarii, Sig+num Alegreti, Sig+num Petri de Colle, Sig+num 
Paschasii sartoris, huius rei testium. Si(senyal)num Petri Ermen-
gaudi testes*. S+num Bernardi Ermengaudi.

236 I. BRUGUÉS - N. JORNET - C. BOADA - C. MUNTANER - J. CASALS

Sig(senyal)num Sancii, qui hoc scripsit precepto Raimundi de 
Podio, clerici de Villa Francha, cum litteris rasis et emendatis in 
XVIIIª et XIXª linea.

1. La darrera i de filii escrita sobre un signe de us.  2. nunquam contra predictam 
vendicionem veniamus voce hereditatis seu minoris etatis vel etiam aliqua alia ratione. 
Actum est hoc escrit sobre un raspat. 

91

1219 febrer 6
Berenguer Gerard estableix a Guillem Julià i a la seva muller Beren-

guera una peça de terra que té en alou, situada al comtat de Bar-
celona, a la parròquia de Santa Coloma de Montpedrós, al costat 
del lloc anomenat Puig Pelat, a cens anual d’un quart dels fruits, 
braçatge i mitja trillada. Es paguen tres sous barcelonesos en con-
cepte d’entrada.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2761 (109 ×  
268 mm). Dors: 2761, 1218 (s. XIX). 

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego Berengarius 
Gerardus, bono animo et spontanea voluntate, dono tibi Guilelmo 
Iuliano et uxori tue Berengarie et vestris et proieniei et posteritati 
tue, ad meliorandum, pani et vino, unam peciam terre quam per 
alodium habeo in comitatu Barchinone, in parrochia Sancte Co-
lumbe de Monte Petroso, in nuncupato loco apud Podium Pelatum. 
Que confrontatur ab oriente in alodio meo tenedone Ferrarii de 
Ponte, a meridie in tenedone similiter dicti Ferrarii de Ponte et in 
tenedone Guilelmi de Baucio, ab occiduo in tenedone Raimundi 
de Capite Manso, a circi in tenedone Petri Ferrarii et in tenedone 
Raimundi de Turricella. Predictam itaque peciam terre, cum suis 
pertinenciis et tenedonibus et ingressibus et egressibus suis dono 
vobis et vestris et proieniei et posteritati vestre ad meliorandum, 
pani et vino et ad habendum et tenendum et perpetuo in pace 
possidendum. Sub tali vero condicione, quod de omni fructu panis 
quem Deus ibi dederit, dabitis vos vel vestri mihi et successoribus 
quartum et braciaticum fideliter et mediam trituram, et de omni 
fructu vini dabitis quartum fideliter et non proclametis vos vel 
vestri neque eligatis ibi alium dominum nisi me et successores 
meos. Liceatque vobis vel vestris post dies triginta ex quo in me 
vel in successoribus meis faticati eritis, dictam adquisicionem 
cum omni melioramento a vobis vel a vestris ibi facto vendere vel 
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impignerare aut alienare vestro consimili, salvo meo meorumque 
iure et senioratico. Accipio namque a vobis per istam donacionem 
tres solidos Barchinone, valenti marcha argenti XLIIII solidis, de 
quibus bene sum paccatus et nichil penes vos in debito remansit. 
Et est manifestum. 

Actum est hoc VIII idus febroarii, anno Domini Mº CCº oc-
tavodecimo.

S+num Berengarii Gerardi*, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Bernardi Ballistarii. S+num Ferrarii de Ponte. S+num 

Iohannis Spierii.
S(senyal)num Guilelmi de Ollesa scriptoris, qui hoc scripsit 

cum incausto insparso in linea VIª, die et anno prefixis. 

92

1219 maig 9
Pere Dacs reconeix haver rebut en comanda de Ramon Romeu, en el 

viatge que fa a Tunísia amb el lleny de Ferrer Osselli i els seus so-
cis, tres estanforts d’Arràs que tenen un preu de vint-i-set lliures 
melgoreses. 

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 87.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 87.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 241; núm. 792,  

p. 45. 

Sit notum cunctis quod ego Petrus Dacx concedo et recognos-
co tibi Raimundo Romei et tuis me in tua comanda recepisse, in 
presenti viatico quod facio ad Tunicium in ligno Ferrarii Osselli 
et sociorum vel in quocumque loco dictum lignum portum faciat 
causa negociandi tria stamina forcia de Arracio, qui constant viginti 
et septem librarum malguriensium. Promitens dicta stamina forcia 
illuc vendere, sicut melius potero, bona fide et precium quod inde 
habebitur, promito implicare bona fide in grossis buquinis vel in 
cera. Et ipsa implicamenta lucrum videlicet et capitale, sicut Deus 
ea salvaverit, convenio in tuum posse reducere facto dicto viatico, 
ita tamen quod in omni lucro quod Deus in hac comanda dederit, 
levato prius tuo capitali, habeam quartam partem, tu vero cum 
tuo capitali habeas tres partes residuas. Hec tamen comanda eat, 
maneat et redeat ad tuum redegum et fortunam. 
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Actum est hoc VII idus may,1 anno Domini millesimo CC Xº 
nono. 

S+num Petri Dacx, qui hec laudo et firmo. 
Huius rei testes sunt Dominicus de Castro Felicium et.2

Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit die et anno quo supra.

1. aprili B.  2. Segueix un espai en blanc.

93

1219 agost 5
Bernat de Biosca, la seva muller Pinella i el seu fill Arnau, habitants de 

la parròquia de Sant Llorenç, reconeixen deure a Guillem de Font, 
clergue, cinquanta sous jaquesos i es comprometen a retornar-los 
per la pròxima festa de Tots Sants amb moneda de Lleida.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1416 (111 ×  
146 mm). Dors: […]aud[…] (s. XV); 1416, any 1219 (s. XIX).

Notum sit cunctis quod nos Bernardus de Biosca et Pinella, 
eius uxor, et Arnaldus, eorum filius, manentes in parrochia Sancti 
Laurentii, quisque in solidum, per nos et omnes nostros, debemus 
vobis Guilelmo de Fonte clerico et vestris quinquaginta solidos 
iaquenses, quos a vobis habuimus et ex quibus nostre voluntati 
bene vestri paccati sumus. Renuntiantes excepcioni non numerate 
peccunie et doly et beneficio dividende accionis. Quos prefatos hoc 
solidos iaquenses, nulla ratione vel constitucione obstante, vobis 
predicto reditorum temporeque bono vestri exigentibus et quasque 
in solidum reddere et fideliter persolvere convenimus usque in festo 
Omnium \Sanctorum/ proximo melioris monete Ylerde curribilis, 
pani et vino, sine contradicto et dampno. Sed si ex tunc in antea 
aliquod dampnum seu gravamen inde sustinuistis et omne illud 
vobis vel vestris refficere, quisque in solidum convenimus ex quo 
simplici vestro verbo, sine testibus et sacramento penitus creda-
mini. Sed prout tucorum inde sitis in retencione et obligacione 
vestra et vestrorum omnia nostra, mobilia et immobilia, habita et 
habenda ubique, concedimus et promitimus quem ad modum ad 
utilem intellectum vestrum et vestrorum dici vel intelligi potest, 
renuntiantes beneficio dividende accionis. 
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Quod est actum nonas augusti, anno Domini Mº CCº nono-
decimo. 

S+num Bernardi de Bioscha, S+num Pinelle, eius uxoris, 
S+num Arnaldi, eorum filii, qui hoc concedimus et firmamus. 

S+num Raimundi Corredor, S+num Arnaldi Arvila, S+num 
Petri de Castro Asinis, testium.

Petrus Bellonis scripsit et (senyal) fecit.

94

1220 maig 18
Elisenda, abadessa del monestir de Sant Pere de les Puel·les, i la seva co-

munitat lloen, concedeixen, confirmen i donen a Bernat Ermengol 
el capmàs que el seu pare ja tenia en establiment del monestir, 
situat al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Martí de 
Provençals, juntament amb tres feixes de terra i una vinya que 
pertanyen al mas, a cens anual de dos morabatins d’or per Sant 
Pere de juny.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1549 (203 × 376 mm).  
Dors: per [Guilelmum] Sagaz (s. XIII-XIV); a Prohençals, pro monasterio Sancti 
Petri Puellarum Barchinone (s. XVII-XVIII); 1549, 1220 (s. XIX). 

Sit notum cunctis quod ego Elicsendis, Dei gratia cenobii Sancti 
Petri Barchinone abbatisse, et conventus eiusdem loci laudamus, 
concedimus, confirmamus et damus tibi Bernardo Ermengaudi 
et tuis mansum cum omnibus suis tenedonibus et pertinenciis 
quem genitores tui diu tenuerunt et tu modo tenes per dictum 
cenobium nostrum in territorio Barchinone, in parrochia Sancti 
Martini de Provincialibus. Terminatur1 autem capud mansus huius 
mansi ab oriente in alodio Bovis de Tursa et in aquaria que est 
inter nos et te, a meridie in pariliata nostra et in honore ecclesie 
Sancte Eulalie de Campo, ab occiduo et a circi in alodio Bovis de 
Tursa. Et una fexia terre ad ipsum mansum pertinens, terminatur 
ab oriente et a meridie in alodio Bovis de Tursa, ab occiduo in 
aquaria comuni et in honore Sancti Michaelis de Fallio, a circi 
in carreria qua itur ad Provinciales. Et due fexie terre et vinea 
cum terra in qua fundatur quam Bovis de Tursa2 nobis et cenobio 
nostro comutavit que se tenent et ad ipsum mansum pertinent. 
Terminatur ab oriente in alodio canonice et Raimundi Ferrarii de 
Mari, a meridie in carreria et in honore Sancti Michaelis de Fallio, 

240 I. BRUGUÉS - N. JORNET - C. BOADA - C. MUNTANER - J. CASALS

ab occiduo in alodio Bovis et in vinea cum terra in qua fundatur, 
quam nos ei comutavimus pro predicta vinea cum terra in qua 
fundatur, a circi in camino publico. Predictum itaque mansum, 
cum omnibus suis tenedonibus et olivariis et arboribus diversi 
generis et cum omnibus suis pertinenciis et introitibus et exitibus 
suis, laudamus, concedimus, confirmamus et damus tibi Bernardo 
Ermengaudi et tuis et progeniei et posteritati tue ad habendum 
omnique tempore possidendum. Tali pacto, quod annuatim in festo 
Sancti Petri iunii tribuatis inde nobis et dicto cenobio nostro pro 
censu duos morabatinos bonos curribiles in auro sine enganno et 
recti pensi. Et de his vel de aliquo horum que superius notantur, 
alium censum vel agrarium nobis vel cenobio nostro non faciatis 
nisi dictos duos morabetinos, sicut dictum est, atque ibi alium 
seniorem non proclametis nec faciatis nisi nos et dictum cenobium 
nostrum. Liceatque tibi vel tuis post dies XXXª ex quo in nobis 
vel in dicto cenobio nostro fatigati fueritis, dictum mansum cum 
omnibus suis pertinenciis et tenedonibus vendere, impignerare 
sive alienare vestro consimili, salvo censu et senioratico nostro 
et dicti cenobii nostri. 

Actum est hoc quintodecimo kalendas iunii, anno Domini M 
CC vicesimo.

(Senyal)num Elisendis, gratia Dei abbatisse Sancti Petri*. 
(Senyal)+num Guilelme priorisse*. (Senyal)num Dulcie deodicate.

S(senyal)num Petri Ermengaudi testes. S+num Guilelmi de Rivo 
Sicco. S+num Guilelmi Mercatoris. S+num Berengarii Pelliparii. 
Sig(senyal)num Bernardi Michaelis. Sig+num Arnalldi, presbiteri 
de Sancta Perpetua et Sancti Petri capellanus. (Senyal)+num Rai-
mundi de Materone.

Sig(senyal)num Raimundi de Riera notarii, qui hoc scripsit 
cum litteris emendatis in linea IIª et Vª, die et anno prefixis. 

1. El ter de terminatur escrit sobre un raspat.  2. Bovis de Tursa escrit sobre 
un raspat.

95

1220 agost 21
Guillem Julià i la seva muller Berenguera venen a Pere Ferrer de Gar-

rosa una peça de terra dues parts de la qual tenen per Berenguer 
Gerard i la tercera part restant per Guerau de Vilanova, situada al 
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comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Coloma de Montpe-
drós, al lloc anomenat Puig Pelat, pel preu de vint-i-dos sous de 
Barcelona.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2762 (364 ×  
165 mm). Dors: fuit restituta predicta pecia terre dicto monasterio per en 
Guillem Ervig de la dita parròquia (s. XIII-XIV); 2762 (s. XIX). 

In Dei nomine. Sit omnibus notum quod ego Guilelmus Iuliani 
et uxor mea Berengaria, bono amore et spontanea voluntate per 
nos et nostros presentes et futuros, vendimus tibi Petro Ferrario 
de Garrosa et tuis et cui vel quibus volueris unam peciam terre 
cultam et heremam, cuius duas partes tenemus per Berengarium 
Gerardi et terciam partem per Geraldum de Villa Nova in comita-
tu Barchinone, in parrochia Sancte Columbe de Mon[te] Petroso, 
in loco nuncupato apud Podium Pelatum. Sicut confrontatur ab 
oriente in tenedone Ferrarii de Ponte et in tenedone Vitale Spe-
cularii, a meridie in tenedone Guilelmi de Baucio, ab occiduo 
in tenedone Raimundi de Capite Manso, a circi in tenedone tua 
et in tenedone Raimundi de Turricella. Predictam itaque peciam 
terre, cultam et heremam, cum ingressibus et egressibus suis, 
vendimus tibi et tuis et cui volueris et de nostro iure sive posse 
tradimus et in iure et in posse tuo et tuorum corporaliter mitimus 
ad omnes tuas tuorumque voluntates inde faciendas, sine omni 
nostro1 nostrorumque retentu, salvo iure et senioratico predictorum 
dominorum successorumque eorum, scilicet de omni fructu panis 
dabitis eis quartum et braciaticum et mediam trituram, et de omni 
fructu vini quartum, et de omni fructu arborum ad consuetudinem 
honoris illorum dominorum qui ibi est. Et non proclametis tu vel 
tui neque eligatis ibi alium dominum nisi predictos dominos et 
eorum successores. Liceatque tibi vel tuis post dies triginta ex quo 
in dictis annis vel in successoribus eorum faticati eritis, dictam 
empcionem cum omni melioramento a te vel a tuis ibi facto vendere 
vel inpignerare aut alienare vestro consimili, salvo eorum iure et 
senioratico. Accipimus namque a te per istam vendicionem viginti 
duos solidos Barchinone, valenti marcha argenti XLIIII solidis. Et 
quia inde bene sumus paccati, renunciamus omni excepcioni non 
recepte peccunie, dantes et perpetuo cedentes tibi et tuis totum 
quantum hec vendicio amplius valet vel valuerit precio predicto. 
Ita specialiter quod racione vel occasione duplicis decepcionis vel 
pro aliis quibuslibet accionibus vel excepcionibus te vel tuos in 
aliquo compellere non possimus nec in causam trahere ipsi enim 
excepcioni duplicis decepcionis et excepcioni non recepte peccunie 
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et recissorie et omnibus aliis quibuslibet iuribus et consuetudini-
bus penitus quantum ad hec renunciamus. Convenientes autem 
tibi et tuis et per sollemnem stipulacionem promitentes dictam 
empcionem semper salvare contra omnes personas et firmiter 
inde teneri de eviccione. Obligantes in hoc tibi et tuis omnes et 
universas res nostras, mobiles et immobiles, et omnia bona nostra 
habita et habenda in quibus melius accipere volueris, sine placito 
et sacramento. 

Actum est hoc duodecimo kalendas septembris, anno Domini 
Mº CCº vicesimo. 

S+num Guilelmi Iuliani, S+num Berengarie, eius uxoris, qui 
hoc laudamus et firmamus. 

S+num Berengarii Gerardi*, S+num Vitalis Specularii, tenentis 
locum in hoc causa pigneris Geraldi de Villa Nova*, qui predicta 
confirmamus. 

S+num Bernardi Ballistarii. S+num Petri de Riaria. S+num 
Petri de Cutina.

S(senyal)num Guilelmi de Ollesa notarii, qui hoc scripsit cum 
litteris rasis et emendatis in linea IIIIª et sexta, die et anno prefixis. 

1. Segueix nostro repetit.

96

1220 octubre 14
Oliva, malalta, fa testament i nomena marmessors Pere Bertran i Pere 

Blau, corretger. Disposa la seva sepultura a l’església de Santa Ma-
ria del Mar, fa alguna deixa piadosa i distribueix els seus béns 
entre el seu marit Geronès, les seves germanes Ramona i Anglesa 
i els seus nebots Ferrer i Ferrera.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1417 (113 × 219 mm).  
Dors: 1417, 1220, testamento de Oliva (s. XIX).

In Christi nomine. Ego Oliva, egritudine detenta, bono sen-
su et integra memori[a], facio meum testamentum, in quo eligo 
manumissores meos scilicet Petrum Bertrandi et Petrum Blavi 
corrigiar[ium], quibus rogando precipio quod, si me mori conti-
gerit ante quam aliud testamentum faciam, ipsi distribuant omnes 
res meas sicut hoc invenerint ordinatum. In primis dimito corpus 
meum Domino Deo et ecclesie Sancte Marie Maris sepeliendum 
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cum II solidos. Dimito ecclesie Sancti Iusti XII denarios. Dimito 
sororibus meis Raimunde et Anglesie et nepotibus meis Ferrario 
et Ferrarie ipsum ortum comuniter ad omnem eorum voluntatem 
faciendam, quem ego et maritus meus adquisivimus de Berenga-
rio de Rubi, in hunc modum, quod ipsi persolvant XXIIII solidos 
quos de censu debemus dicto Berengario de Rubi. Et si persolvere 
eos noluerint, maritus meus Geronesius teneat tantum predictum 
ortum quousque ipsi persolvant ipsos XXIIII solidos Berengario de 
Rubi, vel ipsi qui eos persolverit ei. Dimito marito meo Geronesio 
domos cum suis pertinenciis et omnia alia mobilia et immobilia 
que habeo vel habere debeo, ad omnem suam voluntatem facien-
dam, et ipse persolvat laxationes ecclesiarum predictas et faciat 
meam sepulturam. 

Actum est hoc II idus octobris, anno Domini M CC vicesimo. 
S+ Olive, testatricis predicte, S+ Petri Bertrandi, S+ Petri 

Blau corrigiarii, manumissorum, qui hoc laudamus et firmamus. 
S+ Berengarii Boil, S+ Ferrarii Montaner, S+ Stephani Gaye-